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ขอกฎหมายที่เกี่ยวกับคลังสินคาทัณฑบน 
 

พระราชบัญญัติศุลกากร พ.ศ.2469 มาตรา 8 บัญญัติวา “อธิบดีจะอนุมัติและกําหนด

สถานที่ตรวจและเก็บของซึ่งผูนําเขามาในราชอาณาจักรเปนคลังสินคาทัณฑบนก็ไดโดยอาจ

กําหนดวิธีการและขอจํากัดเกี่ยวกับการเก็บของ ตลอดจนขอบังคับเพื่อการดําเนินการและตรวจ

ตราควบคุมคลังสินคาทัณฑบนตามที่เห็นสมควร เพื่อเปนการประกันคาภาษีอากรหรือคาชดใช

อยางอื่น ซึ่งกรมศุลกากรอาจเรียกรองไดตามกฎหมายหรือขอตกลง อธิบดีอาจเรียกประกันจาก

เจาของหรือผูปกครองคลังสินคาทัณฑบน โดยใหทําทัณฑบนและหรืออยางอื่นจนเปนที่พอใจ 

เจาของหรือผูปกครองคลังสินคาทัณฑบนจะตองเสียคาธรรมเนียมใบอนุญาตประจําปตามที่

รัฐมนตรีกําหนดโดยกฎกระทรวง” 

 

มาตรา 8 ทวิ บัญญัติวา “อธิบดีมีอํานาจ (1) อนุมัติใหจัดตั้งคลังสินคาทัณฑบน

ประเภทรานคาปลอดอากรสําหรับแสดงและขายของที่เก็บในคลังสินคาทัณฑบนนั้น เพื่อให

นําออกไปนอกราชอาณาจักรโดยใหปฏิบัติตามระเบียบที่อธิบดีกําหนด (2) อนุมัติใหจัดตั้ง

คลังสินคาทัณฑบนประเภทโรงงานผลิตสินคา และอนุญาตใหใชของที่นําเขามาและเก็บใน

คลังสินคาทัณฑบนนั้น ทําการผลิต หรือผสม หรือประกอบในโรงงานผลิตนั้นได โดยใหปฏิบัติตาม

ระเบียบที่อธิบดีกําหนด เวนแตจะมีบัญญัติไวเปนอยางอื่น ใหรานคาปลอดอากรและโรงผลิต

สินคาอยูในบังคับแหงบทบัญญัติวาดวยคลังสินคาทัณฑบน” 

 

มาตรา 10 ทวิ บัญญัติวา “ความรับผิดชอบในอันที่จะตองเสียคาภาษีสําหรับของที่จะ

นําเขาเกิดขึ้นในเวลาที่นําของเขาสําเร็จ ภายใตบังคับมาตรา 87 และมาตรา 88 การคํานวณคา

ภาษีใหถือตามสภาพของ ราคาของและพิกัดอัตราศุลกากร ที่เปนอยูในเวลาที่ความรับผิดชอบใน

อันจะตองเสียภาษีเกิดขึ้น แตในกรณีของที่เก็บไวในคลังสินคาทัณฑบน ใหคํานวณตามพิกัดอัตรา

ศุลกากรที่ใชอยูในเวลาซึ่งไดปลอยขิงเชนวานั้นออกไปจากคลังสินคาทัณฑบน ไมวาจะปลอย

ออกไปในสภาพเดิมที่นําเขาหรือในสภาพที่ผลิต หรือผสม หรือประกอบเปนของอื่น” 
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มาตรา 87 บัญญัติวา “เมื่อไดยื่นใบขนสินคาและไดขนของขึ้นเพื่อเก็บในคลังสินคา

ทัณฑบนใหพนักงานเจาหนาที่จดรายละเอียดแหงของนั้นไว และเมื่อพอใจวาไดมีการปฏิบัติ

ครบถวนตามกฎหมายและระเบียบขอบังคับแลว ก็ใหเขียนคํารับรองวาของนั้นไดเก็บในคลังสินคา

ทัณฑบนถูกตองแลว” 

 

มาตรา 88 บัญญัติวา “รายการละเอียดแหงของที่ไดจดไวตามมาตรา 87 ใหใชสําหรบั

ประเมินอากรแกของนั้น แตในกรณีที่ไดใชของดังกลาวในการผลิต หรือผสม หรือประกอบ ใน

คลังสินคาทัณฑบนประเภทโรงงานผลิตสินคาใหคํานวณปริมาณที่ใชตามสูตรที่อธิบดีเหน็ชอบหรือ

ที่อธิบดีประกาศกําหนด ใหงดเวนการเก็บภาษีอากรขาเขาและอากรขาออกแกของที่ปลอยออกไป

จากคลังสินคาทัณฑบนเพื่อสงออกนอกราชอาณาจักร ทั้งนี้ไมวาจะสงออกในสภาพเดิมที่นําเขา

หรือในสภาพที่ไดผลิต หรือผสม หรือประกอบเปนของอื่น” 

 

พระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร พ.ศ.2530 ภาค 4 ของที่ไดรับยกเวนอากร 

ประเภทที่ 7 บัญญัติวา “สวนประกอบและอุปกรณประกอบของอากาศยานหรือเรือ รวมทั้งวัสดุที่

นําเขามาเพื่อซอมหรือสรางอากาศยานหรือเรือ หรือสวนของอากาศยานหรือเรือดังกลาว หมาย

เหตุ การยกเวนอากรรวมทั้งของที่ไดรับยกเวนอากรตามประเภทนี้ ตองเปนไปตามหลักเกณฑและ

เงื่อนไขที่อธิบดีกรมศุลกากรกําหนดดวยความเห็นชอบของรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 

 

พระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต พ.ศ.2534 มาตรา 10 บัญญัติวา “ภายใตบังคับ

มาตรา 11 วรรคสอง และมาตรา 12 วรรคสอง ความรับผิดในอันที่จะตองเสียภาษีมีดังนี้…. 

(3) ในกรณีสินคาที่นําเขาใหถือวาความรับผิดชอบในอันจะตองเสียภาษีเกิดขึ้นในเวลาเดียวกับ

ความรับผิดชอบในอันจะตองเสียภาษีศุลกากร สําหรับของที่นําเขาตามกฎหมายวาดวยศุลกากร 

เวนแตในกรณีสินคาที่เก็บอยูในคลังสินคาทัณฑบนตามกฎหมายวาดวยศุลกากรใหถอืวา ความรบั

ผิดในอันจะตองเสียภาษีเกิดขึ้นในเวลาที่นําเขาสินคาออกจากคลังสินคาทัณฑบนนั้น” 

 

พระราชบัญญัติ แกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 30) พ.ศ.2534 มาตรา 80/1 

บัญญัติวา “ใหใชอัตราภาษีรอยละศูนยในการคํานวณภาษีมูลคาเพิ่มสําหรับการประกอบกิจการ

ประเภทตางๆดังตอไปนี้ 1) การสงออกสินคาที่มิใชการสงออกสินคาซึ่งไดรับการยกเวน

ภาษีมูลคาเพิ่มตามมาตรา 81(3)” มาตรา 83/8 บัญญัติวา “ภายใตบังคับมาตรา 83/9 ใหผูนําเขา
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ที่มีหนาที่เสียภาษีมูลคาเพิ่มยื่นใบขนสินคาตามแบบที่อธิบดีกรมศุลกากรกําหนดตอเจาหนาที่

ศุลกากร ณ ดานศุลกากรตามที่กําหนดในกฎหมายวาดวยศุลกากร และชําระภาษีมูลคาเพิ่มตอ

เจาพนักงานศุลกากรพรอมกับชําระอากรขาเขาตามกฎหมายวาดวยศุลกากร ในกรณีนําเขา

สินคาเขาไปในคลังสินคาทัณฑบนตามกฎหมายวาดวยศุลกากร หรือในกรณีนําเขาเครื่องจักร หรือ

วัตถุดิบ เพื่อใชในการผลิตเพื่อการสงออกของผูไดรับการสงเสริมตามกฎหมายวาดวยการสงเสริม

การลงทุน ผูนําเขาจะวางเงินประกัน หลักประกัน หรือจัดใหมีผู คํ้าประกัน เพื่อเปนประกัน

ภาษีมูลคาเพิ่มแทนการชําระภาษีก็ได วิธีการทําประกันและการถอนประกัน ใหกระทําไดตาม

หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขที่อธิบดีกําหนดโดยอนุมัติรัฐมนตรี” 

 
ขอกฎหมายที่เกี่ยวกับคลังสินคาทัณฑบนประเภทโรงงานผลิตสินคา 
 

มาตรา 8 ทวิ (2) อธิบดีมีอํานาจอนุมัติใหจัดตั้งคลังสินคาทัณฑบนประเภท

โรงงานผลิตสินคา และอนุญาตใหใชของที่นําเขามาและเก็บในคลังสินคาทัณฑบนนั้น ทําการผลิต 

หรือผสม หรือประกอบในโรงพักสินคานั้นได โดยใหปฏิบัติตามระเบียบที่อธิบดีกําหนด เวนแตจะมี

บัญญัติไวเปนอยางอื่น ใหโรงผลิตสินคาอยูในบังคับแหงบทบัญญัติวาดวยคลังสินคาทัณฑบน 

 

มาตรา 10 ทวิ ความรับผิดในอันที่จะตองเสียคาภาษีสําหรับของที่นําเขาเกิดขึ้นใน

เวลาที่นําของเขาสําเร็จ 

 

ภายใตบังคับมาตรา 87 และมาตรา 88 การคํานวณภาษีใหถือตามสภาพของราคา

ของ และพิกัดอัตราศุลกากร ที่เปนอยูในเวลาที่ความรับผิดในอันจะตองเสียคาภาษีเกิดขึ้น แตใน

กรณีของที่เก็บไวในคลังสินคาทัณฑบน ใหคํานวณตามพิกัดอัตราศุลกากรที่ใชอยูในเวลาซึ่งได

ปลอยของเชนวานั้นออกไปจากคลังสินคาทัณฑบนไมวาจะปลอยออกไปในสภาพเดิมที่นําเขาหรือ

ในสภาพที่ผลิต หรือผสม หรือประกอบเปนของอื่น 

 

มาตรา 87 เมื่อไดยื่นใบขนสินคา และไดขนของขึ้นเพื่อเก็บในคลังสินคาทัณฑบน ให

พนักงานเจาหนาที่จดรายละเอียดแหงของนั้นไว และเมื่อพอใจวาไดมีการปฏิบัติครบถวนตาม

กฎหมายและระเบียบขอบังคับแลว ก็ใหเขียนคํารับรองวาของนั้นไดเก็บในคลังสินคาทัณฑบน

ถูกตองแลว 
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มาตรา 88 รายการละเอียดแหงของที่ไดจดไวตาม มาตรา 87 ใหใชสําหรับประเมิน

อากรแกของนั้น แตในกรณีที่ไดใชของดังกลาวในการผลิต หรือผสม หรือประกอบในคลังสินคา

ทัณฑบนประเภทโรงงานผลิตสินคา ใหคํานวณปริมาณที่ใชตามสูตรที่อธิบดีเห็นชอบ หรือที่อธิบดี

ประกาศกําหนด 

 

ใหงดเวนการเก็บอากรขาเขาและอากรขาออกแกของที่ปลอยออกไปจากคลังสินคา

ทัณฑบนเพื่อสงออกนอกราชอาณาจักร ทั้งนี้ไมวาจะสงออกในสภาพเดิมที่นําเขาหรือในสภาพทีไ่ด

ผลิต หรือผสม หรือประกอบเปนของอื่น 

 

มาตรา 89 บรรดาของที่เก็บในคลังสินคานั้น ตองเก็บไวในหีบหอเดิมตามที่ไดนําเขา

มา เวนแตของซึ่งเมื่อไดขนขึ้นแลว ไดรับอนุญาตใหยายหีบหอได ณ ทําเนียบทาเรือ ฤาอนุญาติมห

เอาเขารวม ใหเลือกคัดใหแบงแยกกองใหบรรจุ ฤากลับบรรจุใหมในคลังสินคา ในกรณีเชนนี้ใหเกบ็

ของนั้นไวในหีบหอตามที่เปนอยู เมื่อพนักงานเจาหนาที่จดรายการนั้น และถาของนั้นมิไดเก็บไว

ดังกลาวนี้ก็ดี ฤาถาในภายหลังไดมีการเปลี่ยนแปลงทําลงแกของฤาหีบหอที่ เก็บไวนั้นก็ดี 

เปลี่ยนแปลงในการบรรจุเขาหีบหอในคลังสินคา ฤาเปลี่ยนแปลงเครื่องหมายและเลขหมายหีบหอ

ก็ดี ฤาถาไดขนยายของไปจากหองในคลังสินคาซึ่งไดเก็บไวนั้นก็ดี หากมิไดทําตอหนาและได

อนุญาตของพนักงรเจาหนที่ไซร ทานวาของและหีบหอนั้นใหริบเสีย เวนแตจะเปนไปเพื่อสงมอบ

ตามใบอนุญาต ฤาคําสั่ง ฤาอํานาจ อันถูกตองสําหรับการนั้น 

 

มาตรา 90 ถาผูปกครองคลังสินคาเลินเลอไมเก็บของในคลังสินคื้ใหมีทางเขาถึงหีบ

หอของทุกหอไดโดยสะดวกไซร เมื่อไดทําการเลินเลอเชนนี้เปนครั้งแรก จะไดรับคําเตือนตาม

ทางการ และตอนั้นไปเมื่อไดกระทําการเลินเลออีก ทานวามีความผิด ตองระวังโทษปรับคร้ังหนึ่งๆ

ไมเกินหนึ่งพันบาท 

 

มาตรา 91 ของใดปรากฎวาไดเก็บไวในคลังสินคา และเปนของยังมิไดตรวจและสง

มอบถูกตอง ถาผูปกครองคลังสินคาไมแสดงของนั้น ในเมื่อพนักงานเจาหนาที่ศุลกากรรองขอไซร 

ทานวาผูปกครองคลังสินคานั้นมีความผิดตองระวางโทษปรับคร้ังหนึ่งๆไมเกินหนึ่งพันบาทสําหรับ

หีบหอหนึ่งๆที่ไมไดแสดงนอกจากคาภาษีตองเสียสําหรับของนั้น 
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มาตรา 92 ถาของใดที่ไดยื่นใบขนเพื่อเก็บคลังสินคา มิไดเก็บใหถูกตองตามใบขนก็ดี 

ฤาเมื่อไดเก็บไวในคลังสินคาแลว ไดซอนเรนฤายายขนไปจากคลังสินคาดวยประการใดๆฤาไดร้ือ

ออกจากหีบหอ ฤายายจากหีบหออันหนึ่งไปบรรจุในหีบหออีกอันหนึ่ง ฤาทําดวยประการอื่นใดก็ดี 

ยายฤาซอนเรนโดยมิชอบดวยกฎหมายไซรทานใหริบของนั้นเสีย 

 

มาตรา 93 ผูใดบังอาจลอบเปดคลังสินคา ฤาลวงเขาไปถึงของที่อยูในคลังสินคานั้น 

เวนแตจะไดเขาไปตอหนาพนักงานเจาหนาที่ศุลกากรในเวลากระทําการตามหนาที่ ทานวาผูนั้นมี

ความผิด ตองระวางโทษปรับคร้ังหนึ่งๆไมเกินหนึ่งพันบาท หรือจําคุกไมเกินหกเดือน 

 

มาตรา 94 อธิบดีไมตองใชคาสินไหมทดแทนใหแกผูนําของเขา ฤาเจาของ ฤาผูรับ

ตราสั่ง ในเหตุที่เกิดความเสียหายขึ้นแกของระหวางที่เก็บอยูในคลังสินคา เพราะเกิดเพลิงไหมฤา

เพราะอุบัติเหตุอยางอื่นอันไมอาจหลีกเลี่ยงเสียได ฤาเพราะเหตุเสียหายไมวาอยางใดๆ เวนแตการ

เสียหายในเกิดจากความจงใจละเลย ฤาการกระทํา ฤาระเวนกระทําของพนักงานในเวลากระทํา

การตามหนาที่ 

 

มาตรา 95 ถาของใดที่เก็บในคลังสินคา ฤาที่ยื่นใบขนเพื่อเก็บในคลังสินคา ฤาทีย่ืน่ใบ

ขนเพื่อรับมอบไปจากคลังสินคานั้น สูญหาย ฤาถูกทําลายโดยอุบัติเหตุอันไมอาจหลีกเลี่ยงได 

ในขณะที่อยูบนเรือก็ดี ฤาในเวลายายถอนขนขึ้นก็ดี ในเวลารับเขาเก็บในคลังสินคา ฤาเวลาที่อยู

ในคลังสินคาก็ดี ทานวาอธิบดีอาจยกเวนคาภาษีที่จะตองเสีย ฤาคืนคาภาษีที่ไดเสียแลวสําหรับ

ของนั้นได 

 

มาตรา 96 ถาในเวลาใดเวลาหนึ่ง ปรากฎวาของในคลังสินคามีปริมาณนอยลงกวาที่

จดไวในใบขอนสินคาเดิมเมื่อนําของนั้นเขาเก็บ และปริมาณที่ตางกันนี้ไมมีเหตุผลปรากฎใน

บันทึกของพนักงานก็ดี ฤาไมปรากฎในเหตุที่อธิบดี หากไดเห็นสมควรอนุญาตมิใหตองคิดคาภาระ

ติดพันนั้นก็ดี ทานใหถือวาของตามปริมาณที่ตางกันอันแสดงเหตุมิไดนั้น เปนของที่ไดยายขนไป

โดยมิไดรับอนุญาตจากพนักงาน และใหใชบทบัญญัติมาตรา 27 บังคับแกกรณีเชนกลาวนี้ 

 

มาตรา 97 ของใดที่เก็บในคลังสินคาแหงหนึ่งนั้น จะยายไปเก็บในคลังสินคาแหงอื่น

ใดในพระราชอาณาจักรก็ได โดยปฏิบัติตามขอบังคับสําหรับกรมอันอธิบดีจะไดต้ังขึ้นไว  
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ขอกฎหมายที่เกี่ยวกับเขตปลอดอากร 
 

มาตรา 10 ทวิ แหงพระราชบัญญัติศุลกากร พ.ศ.2469 บัญญัติวา “ความรับผิดในอัน

จะตองเสียคาภาษีสําหรับของที่นําเขาเกิดขึ้นในเวลาที่นําของเขาสําเร็จภายใตบังคับมาตรา 87 

และมาตรา 88 การคํานวณคาภาษีใหถือตามสภาพของ ราคาของและพิกัดอัตราศุลกากรที่เปนอยู

ในเวลาที่ความรับผิดในอันจะตองเสียคาภาษีเกิดขึ้น แตในกรณีของที่เก็บไวในคลังสินคาทัณฑบน

ใหคํานวณตามพิกัดอัตราศุลกากรที่ใชอยูในเวลาซึ่งไดปลอยของเชนวานั้นออกไปจากคลังสินคา

ทัณฑบน ไมวาจะปลอยออกไปในสภาพเดิมที่นําเขาหรือในสภาพอื่น ในกรณีของที่ปลอยออกไป

จากเขตปลอดอากร ใหคํานวณคาภาษีตามสภาพของ ราคาของ และพิกัดอัตราศุลกากรที่เปนอยู

ในเวลาซึ่งไดปลอยของเชนวานั้นออกไปจากเขตปลอดอากร แตในกรณีที่ไดนําของที่มีอยูใน

ราชอาณาจักรเขาไปในเขตปลอดอากร โดยของที่นําเขาไปนั้นไมมีสิทธิไดรับการคืนหรือยกเวน

อากร ไมตองนําราคาของดังกลาวมาคํานวณคาภาษี ทั้งนี้ตามหลักเกณฑที่อธิบดีเห็นชอบหรือที่

อธิบดีประกาศกําหนด” หมายเหตุ มาตรา 10 ทวิ แกไขเพิ่มเติมโดยมาตรา 5 แหงพระราชบัญญัติ

ศุลกากร (ฉบับที่ 18) พ.ศ.2543 

 

มาตรา 97 ตรี ใหอธิบดีมีอํานาจอนุมัติจัดตั้งเขตปลอดอากรสําหรับการประกอบ

อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม หรือกิจการอื่นใดที่เปนประโยชนแกการเศรษฐกิจของประเทศ และให

มีอํานาจกําหนดหลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคําขอและการอนุมัติใหจัดตั้งเขตปลอด

อากร ผูซึ่งไดรับอนุมัติใหจัดตั้งเขตปลอดอากรตองเสียคาธรรมเนียมประจําปตามที่รัฐมนตรี

กําหนด โดยกฎกระทรวง 

 

มาตรา 97 จัตวา ใหอธิบดีมีอํานาจประกาศกําหนดประเภทหรือชนิดของ ของที่จะ

นําเขาไปในหรือปลอยออกจากเขตปลอดอากร และกําหนดหลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขในการ

นําของเขาไปในหรือปลอยออกจากเขตปลอดอากร 

 

มาตรา 97 เบญจ ใหยกเวนอากรขาเขาสําหรับของที่ไดนําเขามาในราชอาณาจักรเพื่อ

นําเขาไปในเขตปลอดอากร ในกรณีดังตอไปนี้ 
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(1) ของที่เปนเครื่องจักร อุปกรณ เครื่องมือและเครื่องใช รวมทั้งสวนประกอบของของ
ดังกลาวที่จําเปนตองใชในการประกอบอุตสาหกรรม พาณิชยกรรม หรือกิจการอื่นใดที่เปน

ประโยชนแกการเศรษฐกิจของประเทศ ซึ่งไดนําเขามาในราชอาณาจักรเพื่อนําเขาไปในเขตปลอด

อากรตามที่อธิบดีอนุมัติ 

(2) ของที่นําเขามาในราชอาณาจักรและนําเขาไปในเขตปลอดอากรสําหรับใชในการ
ประกอบอุตสาหกรรม พาณิชยกรรม หรือกิจการอื่นใดที่เปนประโยชนแกการเศรษฐกิจของประเทศ 

หรือ 

(3) ของที่ปลอยออกมาจากเขตปลอดอากรอื่นใหยกเวนอากรขาออกสําหรับของที่
ปลอยออกไปจากเขตปลอดอากรเพื่อสงออกนอกราชอาณาจักร 

 

มาตรา 97 ฉ การนําเขาและการผลิตของที่กระทําในเขตปลอดอากร ใหไดรับยกเวน

ภาษีสรรพสามิตตามที่กําหนดในกฎหมายวาดวยภาษีสรรพสามิต 

 

การนําเขาและการผลิตของที่กระทําในเขตปลอดอากรใหไดรับการยกเวนภาษีสุรา 

หารปดแสตมป และคาธรรมเนียม ตามกฎหมายวาดวยสุรา กฎหมายวาดวยยาสูบ และกฎหมาย

วาดวยไพ โดยใหนําบทบัญญัติเกี่ยวกับการยกเวนและการจัดเก็บตามที่กําหนดในกฎหมายวา

ดวยภาษีสรรพสามิตมาใชบังคับโดยอนุโลมกับการยกเวนภาษีสุรา การปดแสตมป และ

คาธรรมเนียมดังกลาว 

 

มาตรา 97 สัตต ในกรณีการนําของเขามาในราชอาณาจักรหรือนําวัตถุดิบภายใน

ราชอาณาจักรเขาไปในเขตปลอดอากรเพื่อผลิต ผสม ประกอบ บรรจุ หรือดําเนินการอื่นใดกับของ

นั้นโดยมีวัตถุประสงคเพื่อสงออกไปนอกราชอาณาจักร ใหของนั้นไดรับยกเวนไมอยูภายใน

ขอบังคับของกฎหมายในสวนที่เกี่ยวกับการควบคุมมาตราฐานหรือคุณภาพ การประทับตรา หรือ

เครื่องหมายใดๆแกของนั้น ทั้งนี้โดยใหปฏิบัติตามระเบียบที่อธิบดีกําหนด 

 

มาตรา 97 อัฏฐ ในกรณีที่มีกฎหมายบัญญัติใหของใดไดรับยกเวนหรือคืนเงินอากร

เมื่อสงออกนอกราชอาณาจักร หากนําของนั้นเขาไปในเขตปลอดอากร ใหไดรับยกเวนอากรหรือ

คืนเงินอากร โดยใหถือวาของนั้นไดสงออกนอกราชอาณาจักรในเวลาที่ไดนําของเชนวานั้นเขาไป

ในเขตปลอดอากร ทั้งนี้โดยใหปฏิบัติตามระเบียบที่อธิบดีกําหนด 
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มาตรา 97 นว การนําของออกจากเขตปลอดอากรเพื่อใชหรือจําหนายภานใน

ราชอาณาจักร หรือเพื่อโอนเขาไปในคลังสินคาทัณฑบนหรือจําหนายใหแกผูนําของเขาตามมาตรา 

19 ทวิ แหงพระราชบัญญัติศุลกากร (ฉบับที่ 9) พ.ศ.2482 หรือผูมีสิทธิไดรับยกเวนอากรตาม

กฎหมายวาดวยพิกัดอัตราศุลกากรหรือกฎหมายอื่น ใหถือวาเปนการนําเขามาในราชอาณาจักร

หรือนําเขาสําเร็จในเวลาที่นําของเชนวานั้นออกจากเขตปลอดอากร ทั้งนี้โดยใหปฏิบัติตาม

ระเบียบที่อธิบดีกําหนด  

 

การนําของในเขตปลอดอากรไปใชเพื่อการบริโภคหรือใชเพื่อประโยชนอยางอื่น

นอกเหนือจากวัตถุประสงคในการจัดตั้งเขตปลอดอากร ใหถือวาเปนการนําของออกจากเขตปลอด

อากรตามวรรคหนึ่ง เวนแตจะเปนการกําจัดหรือทําลายวัสดุ ของที่เสียหาย ของที่ใชไมได หรือของ

ที่ไมไดใช ซึ่งอยูภายในเขตปลอดอากรโดยไดรับอนุญาตจากอธิบดีและปฏิบัติตามหลักเกณฑและ

วิธีการที่อธิบดีประกาศกําหนด 

 

มาตรา 97 ทศ ใหนําบทบัญญัติในหมวด 10 เก็บของในคลังสินคา และบทกําหนด

โทษที่เกี่ยวของกับบทบัญญัติดังกลาวมาใชบังคับกับการนําของเขา การเก็บรักษา การสงของออก 

การควบคุม การขนยายของในเขตปลอดอากร และอํานาจของพนักงานเจาหนาที่โดยอนุโลม 

 

หมายเหตุ – เหตุผลในการประกาศใชพระราชบัญญัติฉบับนี้ คือโดยที่ในปจจุบันการ

คาขายระหวางประเทศไดมีการแขงขันกันอยางมาก การสนับสนุนและสงเสริมการสงออกจึงเปน

ส่ิงที่มีความสําคัญ เนื่องจากเปนการเพิ่มขีดความสามารถในการแขงขันกับประเทศตางๆดวยเหตุ

นี้จึงสมควรกําหนดใหมีการจัดตั้งเขตปลอดอากรขึ้นในประเทศไทย เพื่อผลิต ผสม ประกอบ บรรจุ 

หรือดําเนินการอื่นใดกับสินคานั้นเพื่อสงออกไปนอกราชอาณาจักร อันเปนการสงเสริมการสงออก

อีกวิธีหนึ่ง ซึ่งการจัดตั้งเขตปลอดอากรสามารถกระทําไดโดยขออนุมัติตออธิบดีกรมศุลกากร

เทานั้น จึงมีความสะดวกรวดเร็ว และเปนหลักการที่มีความสอดคลองกับหลักสากลดังที่บัญญัติไว

ในอนุสัญญาเกียวโตขององคการศุลกากรโลก จึงเปนการเพิ่มทางเลือกใหแกผูประกอบการสงออก

ที่สามารถเลือกใชใหเหมาะสมกับกิจการของตนไดและสมควรแกไขเพิ่มเติมบทบัญญัติเกี่ยวกับ

คลังสินคาทัณฑบนเพื่อใหมีขอบเขตการดําเนินงานไดครอบคลุมมากขึ้น รวมทั้งสมควรแกไข

เพิ่มเติมบทบัญญัติอ่ืนใหมีความยืดหยุนและเอื้ประโยชนใหแกผูประกอบการเพิ่มข้ึน จึง

จําเปนตองตราพระราชบัญญัตินี้ 
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คําขออนุมัติจัดต้ังคลังสนิคาทัณฑบนประเภทโรงผลิตสินคา 
 

ดวยบริษัท/หาง...........................................................................สํานักงานตั้งอยู

เลขที่.............................ซอย............................................ถนน........................................

ตําบล/แขวง......................................................อําเภอ/เขต......................................................

จังหวัด............................รหัสไปรษณีย................................................ 

หมายเลขโทรศัพท.........................................มีความประสงคจะขออนุญาตจัดตั้งคลังสินคา

ทัณฑบนประเภทโรงผลิตสินคา เพื่อผลิตสินคาประเภท……...............……….....................    

สงออกไปยังตางประเทศ ณ โรงงานของบริษัท/หางฯ ซึ่งตั้งอยูเลขที่..............หมูที่........................

ซอย ...............................ถนน ................................ตํ า บล /แข ว ง .......................................

อําเภอ/เขต..............................................จังหวัด............................................... 

รหัสไปรษณีย...............หมายเลขโทรศัพท...................โดยขอแจงรายละเอียดเพื่อประกอบการ

พิจารณา ดังนี้ 

1. ความเปนมาของกิจการ 

1.1 บริษัท/หางฯ   กอต้ังเมื่อวันที่...........เดือน…...........................พ.ศ…........ 

1.2 เงินทุนจดทะเบียน........ลานบาท ไดชําระมูลคาหุนและจํานวน.......ลานบาท 

1.3 มีหุนที่ถือโดยคนไทยรอยละ...........และถือโดยคนตางประเทศรอยละ........... 

1.4 ไดรับการสงเสริมการลงทุนตามบัตรเลขที่…...................... หมดอายุวันที่ 

(เฉพาะสวนที่เกี่ยวกับการนําเขาวัตถุดิบ)….................................. 

1.5 ไดรับการสงเสริมการผลิตเพื่อสงออกจากกรมศุลกากร โดยการคืนอากร

นําเขาตามมาตรา 19 ทวิ  หรือคลังสินคาทัณฑบนประเภทโรงผลิตสินคา (ขีดขอความที่ไมตองการ

ออก) 

1.6 บริษัท/หางฯไดรับหรือไมไดรับสิทธิพิเศษทางศุลกากรจากประเทศ..........  

1.7 บริษัท/หางฯ ไดรับหรือ ไดรับหรือไมไดรับสิทธิโควตาในการสงออก......… 

2. ขนาดและความสําคัญของกิจการ 

2.1 โรงงานสรางอยูในเนื้อที่...........ไร.............งาน....................ตารางวา          

2.2 มีเครื่องจักรจํานวน.........................................เครื่อง คิดเปนมูลคา (หลังหัก

คาเสื่อมราคา)........................................ลานบาท 

2.3 มีคนงานและพนักงานรวม...............คน ทําการผลิตวันละ........... ผลัด 
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2.4 มีกําหลังการผลิตในปจจุบันประมาณเดือนละ.....................................และ

กําลังการผลิตเต็มที่ประมาณเดือนละ.......................................... 

2.5 มีการผลิตภายในโรงงานรอยละ...........................................นอกโรงงาน

รอยละ..................... 

3. สภาพทั่วไปของโรงงาน 

3.1 บริเวณโรงงานลอมรอบดวยรั้ว...............จํานวน............................ดาน 

ทิศเหนือ จด............................................................................................................................ 

 ทิศใต จด................................................................................………………………………… 

 ทิศตะวันออก จด.................................................................................................................... 

 ทิศตะวันตก จด...................................................................................................................... 

3.2 มีประตูสําหรับรถยนตเขา-ออกจํานวน…....…….................................ประตู 

3.3 มีอาคาร…...................................หลัง แตละอาคารใชดําเนินการ  ดังนี้ 

อาคารหลังที่ 1  กอสรางดวย.....................…...........….ใชเปน…............................................... 

อาคารหลังที่ 2  กอสรางดวย….....................................ใชเปน…..........................…………….. 

อาคารหลังที่ 3  กอสรางดวย….....................................ใชเปน….......................……………..… 

อาคารหลังที่ 4  กอสรางดวย….....................................ใชเปน….........................................….. 

อาคารหลังที่ 5  กอสรางดวย........................................ใชเปน…............................................... 

4. การนําเขาวัตถุดิบ 

4.1 มีการใชวัตถุดิบจากในประเทศในอัตราสวนรอยละ...................................... 

4.2 มูลคาการนาํเขาวัตถุเฉลี่ยประมาณ........................……….......... .ลานบาท 

คิดเปนภาษีอากรรวมประมาณ.........................…................ลานบาท โดยมีสถิติการนําเขา

วัตถุดิบยอนหลัง 3 ป (ถามี) ดังนี้ 

ป              มูลคานําเขา              ภาษีอากรรวม (ขาเขา-มูลคาเพิ่ม-เทศบาล) 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

4.3 ปริมาณการวัตถุดิบคงเหลือสูงสุดในแตละชวง 3 เดือน คิดเปนมูลคา                

ประมาณ.....………....ลานบาท เปนคาภาษีอากรรวมประมาณ.......................ลานบาท 
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 5. การสงออกสินคาสําเร็จรูป 

5.1 สินคาที่ผลิตสงไปจําหนายยังประเทศ......................................................... 

5.2 มีการจําหนายภายในประเทศในอัตราสวนรอยละ........................................ 

5.3 มูลคาสงออกเฉลี่ยประมาณปละ.............................ลานบาท โดยสถิติ

มูลคาสงออกยอนหลัง 3 ป (ถามี) ดังนี้ 

ป              มูลคานําเขา              ภาษีอากรรวม (ขาเขา-มูลคาเพิ่ม-เทศบาล) 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

25..........    ................….....        ......................................................................... 

6. รายละเอียดเอกสารประกอบการพิจารณา 

6.1 ใบสําคัญแสดงการขอทะเบียนบริษัท/หางหุนสวนจํากัดเลขที่....................... 

เมื่อวันที่.............................................. 

6.2 หนังสือรับรองของสํานักงานทะเบียนหุนสวนบริษัทจังหวัด........................... 

เลขที่.................................... ออกให ณ วันที่........................................................…….... 

6.3 ใบทะเบียนการคากรมสรรพากร เลขที่........................................................ 

ออกใหเมื่อวันที่...................................   

6.4 รายชื่อผูถือหุนเมื่อวันที่..............................…........……............................ 

6.5 ใบอนุญาตตั้งโรงงานของกระทรวงอุตสาหกรรมเลขที่................................... 

ออกให วันที่........................................ 

6.6 ใบอนุญาตขยายโรงงานของกระรวงอุตสาหกรรมเลขที่........………….......... 

ออกให วันที่........................................ 

6.7 ใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานของกระทรงอุตสาหกรรมเลขที่.................. 

ออกให วันที่...………...........................ส้ินสุดวันที่............................................................. 

6.8 ที่ต้ังโรงงานตั้งอยูบนโฉนดที่ดินของ............................................................ 

จํานวน................................หนา เลขที่โฉนด..................................................................... 

6.9 สัญญาเชาโรงงาน..........................ลงวันที่............................................... 

เชาที่ดินเนื้อที่........................ไร.............................งาน.......................……...............ตารางวา 

อายุสัญญาเชา............................................ป ส้ินสุดวันที่..................................................... 

6.10 งบการเงินที่ผูสอบบัญชีรับรองแลว ( 3 ปยอนหลัง) ต้ังแตป…......ถึงป........ 
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6.11 แบบแปลนแผนผังโรงงานจํานวน 4 ชุด 

7. ชี้แจงขั้นตอนกรรมวิธีการผลิตสินคา 

8. ชี้แจงวิธีการควบคุมวัตถุดิบ สินคาระหวางผลิต และสินคาสําเร็จรูป พรอมตัวอยาง

เอกสาร 

9. ชี้แจงวิธีการควบคุมทางดานบัญชี 

                  

บริษัท/หาง ขอรับรองขอความขางตนถูกตองครบถวน ตามความเปนจริงทุกประการ

พรอมทั้งบริษัท/หางฯ ไดแนบเอกสารตามขอ 6, 7, 8  และ 9 มาเพื่อประกอบการพิจารณาดวยแลว 

 

 

       ลงชื่อ................................………. 

                         

(..............….......…….........) 

         ตําแหนง.............................……… 

 

หมายเหตุ  คําขอทั้งสองแผนนี้  ใหใชกระดาษของผูรองขอได  แตตองไมเปลี่ยนขอความอันเปน

สาระสําคัญ 
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ตามประกาศกรมศุลกากรที.่.. 87/2546 

คําขอจัดตั้งเขตปลอดอากร 

 

เขียนที่………………………………………………….. 

วันที่…..….. เดือน……….…………..พ.ศ…………….. 

เร่ือง   ขอจัดตั้งเขตปลอดอากร 

เรียน   ผอ.สวนหลักเกณฑสิทธิประโยชน  

ดวยขาพเจา  (ชื่อนิติบุคคล)............................................................................. 

โดย.........................................………………………………………………………………

ตําแหนง………………………….....………...สํานักงานตั้งอยูเลขที่………….ถนน………………

ตําบล/แขวง…………......................…………...อําเภอ/เขต…………………..…..…..................

จังหวัด……………………………………โทรศัพท…........…….……...มีความประสงคจะขอตั้ง

เขตปลอดอากรชื่อ……………….………………………………………......………………...เพื่อ

ประกอบกิจการ………….....………………………………………………………สถานที่ที่ขอจัด

ต้ังอยูเลขที่…….……....….ถนน…………….…………ตําบล/แขวง……………………………..

อําเภอ/เขต…………………..………………..จังหวัด…………….……………………...ขอแจง

รายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณาจัดตั้งเปนเขตปลอดอากร    ดังนี้ 
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1. (ชื่อนิติบุคคล) ……………..……..……………..……….. กอต้ังเมือ่วนัที…่…..….. 

เดือน…….……....... พ.ศ……………… ประกอบกิจการ …………………...............……….. 

ตามหลักฐานการจดทะเบียน………………………… 

2. ปจจุบัน (ชื่อนิติบุคคล)……………………..มีเงินทุนจดทะเบียน……...……ลาน

บาท ไดชําระมูลคาหุนแลวจํานวน …….… ลานบาท 

3. สถานที่ที่ขอจัดตั้งเขตปลอดอากรมีเนื้อที…่………ไร……………….งาน........ 

ตารางวา ปจจบัุนมส่ิีงปลูกสรางบนที่ดิน ดังนี.้........................................................................... 

4.  สิทธิในสถานที่ที่ขอจัดตั้ง 

   เปนผูถือกรรมสิทธิ์ในที่ดินโฉนดเลขที่................................................... 

   เปนผูมีสิทธิครอบครอง ตามสัญญาเชา เลขที่………………………...…

ลงวันที่………............................... 

เปนผูมีสิทธิบริหารจัดการในที่ดินหรือพื้นที่ที่ขอจัดตั้ง ตามหนังสือ

เลขที่……..…...…………….. 

ลงวันที่………...........……… 

อ่ืน ๆ  

(ระบุ)………..……………………………………………………………. 

………………………....……………………………………………….... 

   5.  กรณีขอจัดตั้งเขตปลอดอากรเพื่อการประกอบอุตสาหกรรม 

ไดรับอนุมัติใหเปนเขตประกอบการอุตสาหกรรมหรือใหเปนเขตชุมชน 

อุตสาหกรรมประเภทอาคารโรงงานเอกเทศ เลขที่………… ลงวันที่…… 

ได รับอนุญาตใหใชพื้นที่ ในเขตอุตสาหกรรมทั่ วไปของการนิคม

อุตสาหกรรมแหงประเทศไทย เลขที่………………..ลงวันที่……………. 

ไดรับการสงเสริมการลงทุนตามบัตรเลขที่……….…..หมดอายุวันที่….... 

อ่ืน ๆ 

(ระบุ)……………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………. 
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6. เมื่อไดรับอนุมัติจัดตั้งเขตปลอดอากรแลว ขาพเจาจะดําเนินการจัดตั้งเขตปลอด

อากรตาม แบบแปลนแผนผังที่กรมศุลกากรไดรับรองแลว ทั้งนี้ จะสามารถเปดดําเนินการได

ภายใน …………. วัน  นับแตวันที่ไดรับอนุมัติ และจะปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยศุลกากรและ

กฎหมายอื่นที่เกี่ยวของ ระเบียบ คําสั่ง และประกาศกรมศุลกากรทั้งที่ใชบังคับอยูหรือที่จะออกใช

ตอไปภายหนา  ทั้งนี้ ขาพเจายินยอม ใหกรมศุลกากรยกเลิกคําขอจัดตั้งเขตปลอดอากรหรือ

พิจารณาดําเนินการอื่นใดตามที่เห็นสมควรและยินยอมสละสิทธิในการเรียกรองคาสินไหมทดแทน

ตามสัญญาและละเมิด พรอมนี้ไดจัดสง รายละเอียดโครง การและเอกสารประกอบการพิจารณาลง

ลายมือชื่อผูมีอํานาจกระทําการแทนนิติบุคคลพรอมประทับ-ตราสําคัญของนิติบุคคล จํานวน

อยางละ 2 ชุด ยกเวนขอ (6.2.6) จํานวน 3 ชุด  มาเพื่อประกอบการ พิจารณาดวยแลว ดังนี้ 

6.1 รายละเอียดโครงการจัดตั้งเขตปลอดอากร  

6.1.1โครงการดําเนินงาน  วัตถุประสงค ประเภทของกิจการหรือประเภท 

อุตสาหกรรมที่จะเขามาดําเนินการในเขตปลอดอากร 

6.1.2 แผนงาน แผนการบริหารจัดการ ระยะเวลาที่ใชดําเนินการจัดสรางสิ่งปลูก

สราง สาธารณูปโภค และสิ่งอํานวยความสะดวกอื่น ๆ และกําหนดระยะเวลาพัฒนาโครงการตั้งแต

เร่ิมตนจน แลวเสร็จ 

6.1.3 แผนการเงิน แหลงเงินทุน และขนาดของการลงทุน 

6.1.4 แผนการขาย ใหเชา ใหเชาซื้อ หรือการใชสิทธิครอบครองอสังหาริมทรัพย หรือ

สังหาริมทรัพย เพื่อใชสิทธิประโยชนทางภาษีอากร 

 



 162 

6.1.5 แผนการดูแลรักษาสาธารณูปโภคและบริการสาธารณะหรือขอเสนอเกี่ยวกับ 

การจัด ต้ังกองทนุเพื่อบํารุงรักษาซอมแซม และเสริมสรางระบบสาธารณูปโภคและสิ่งอํานวยความ

สะดวก 

6.1.6 โครงการที่จะขยายไดในอนาคต (ถาม)ี 

6.1.7 อ่ืนๆ เชน ผลที่เกิดจากการดําเนนิการที่เปนประโยชนแกการเศรษฐกิจของ 

ประเทศมาตรการปองกนัความปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน ส่ิงแวดลอม และมาตรการกาํจัดมลภาวะ 

และรักษาสิ่งแวดลอม เปนตน 

6.2   เอกสารประกอบการพิจารณา    

6.2.1 สําเนาใบสําคัญแสดงการจดทะเบียนนิติบุคคล 

6.2.2 สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบยีน และบัญชีรายชื่อผูถือหุนที่ออกใหไมเกนิ 

6 เดือน กอนวนัยืน่คําขอ 

6.2.3 สําเนาใบทะเบยีนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภพ.20) 

6.2.4 งบการเงินที่ไดรับการรับรองจากผูตรวจสอบบัญชีรับอนุญาต ยอนหลงั 3 

6.2.5 สําเนาโฉนดที่ดิน หรือสําเนาหนงัสือแสดงสทิธิในทีดิ่น หรือหนงัสอือนุญาต

ใหมีสิทธิในการบริหารจัดการในที่ดินหรือพื้นที่ที่ขอจัดตัง้ 

  6.2.6 แผนที่โดยสงัเขป แบบแปลนแผนผงัของสถานทีท่ี่ขอจดัตั้ง และส่ิงปลกูสราง 

ขนาดไมตํ่ากวา 40x60 ซ.ม. 

6.2.7 หนังสือรับรองการกอสราง และการจัดหาเครื่องมือ เครื่องใช อุปกรณสํานักงาน 

ส่ิงอํานวยความสะดวก และสาธารณูปโภคที่จําเปน เพื่อใหเปนไปตามหลักเกณฑและเงื่อนไข รวมทัง้

กําหนดขั้นตอนและระยะเวลาในการดําเนนิโครงการตั้งแตเร่ิมตนจนพรอมที่จะเปดดําเนนิการ 

6.2.8 กรณีที่ผูขอจัดตั้งเขตปลอดอากรเพื่อประกอบการอตุสาหกรรมใหยื่น 

   สําเนาหนงัสืออนุญาตใหเปนเขตประกอบอตุสาหกรรมหรือใหเปนเขต 

อุตสาหกรรมประเภทอาคารโรงงานเอกเทศจากกระทรวงอุตสาหกรรม  

   สําเนาหนังสืออนุญาตจากการนิคมอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย 

ใหใชพื้นที่ในเขตอุตสาหกรรมทั่วไป  

   สําเนาหนังสือสงเสริมการลงทุนจาก คณะกรรมการสงเสริม 

การลงทุนสาํหรับกิจการเขตอุตสาหกรรม   หรือกิจการเขตอุตสาหกรรมซอฟตแวร  หรือกิจการ 

เขตอุตสาหกรรมอัญมณีและเครื่องประดับ  
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   สําเนาหนงัสืออนุญาตหรือหนังสือรับรองสาํหรับอุตสาหกรรม อ่ืนใดที่

เปนประโยชนแกการเศรษฐกิจของหนวยงานที่เกีย่วของ 

         อ่ืนๆ ...........................................................................................  

.............................................................................................................................................. 

  ขาพเจาขอรับรองวา ขอความในคาํขอจัดตัง้ รายละเอียดโครงการและเอกสาร 

ประกอบการพจิารณาดงักลาวเปนความจรงิทกุประการ  

ขอแสดงความนับถือ 

 

ลงชื่อ………………………………. 

        (………………………..…….) 

  ประทับตรานิติบุคคล 
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ตามประกาศกรมศุลกากรที ่…87/2546 

คําขอประกอบกิจการในเขตปลอดอากร 

 

เขียนที่…………………………………. 

วันที่………เดือน……………………….พ.ศ………………… 

เร่ือง  ขอประกอบกิจการในเขตปลอดอากร 

เรียน  อธิบดีกรมศุลกากร 

1. ดวยขาพเจา(ชื่อนิติบุคคล)............................................................................. 

โดย……………………………………..……..………….….ตําแหนง…………………..………..

สํานักงานตั้งอยูเลขที่…………….....ถนน…………………………ตําบล/แขวง………………..….

อําเภอ/เขต……………….……..………………………จังหวัด………………..………………….

โทรศัพท………………………………...มีความประสงคขอประกอบกิจการในเขตปลอดอากร

ชื่อ……………………………......................................................……………….เพื่อประกอบ

กิจการ………………………….…….………………………………………………………………

จํานวนเนื้อที่……………….………ไร …………..……..งาน……………..……ตารางวา และได

ยื่นเอกสารจํานวนอยางละ 2 ชุด เพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
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1.1 สําเนาใบสําคญัแสดงการจดทะเบียนนิติบุคคล 

1.2 สําเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบยีนและบัญชีรายชื่อผูถือหุน ที่ออกใหไมเกนิ 6  

เดือน กอนวนัยื่นคําขอ 

1.3 สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภพ.20) 

1.4 หนงัสือใหความยินยอมจากผูไดรับอนุมัติจัดตั้งเขตปลอดอากรใหประกอบกิจการ
ในเขตปลอดอากร 

1.5 แผนผังแสดงที่ต้ังสถานประกอบการในเขตปลอดอากร 
2. ขาพเจาขอรับรองวา เมื่อไดรับความเหน็ชอบจากกรมศุลกากรใหประกอบกิจการ

ในเขตปลอดอากรตามคํารองขอนี้แลว จะปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยศุลกากร ระเบยีบ คําสัง่และ

ประกาศกรมศลุกากรทั้งที่ใชบังคับอยูหรือที่จะออกใชตอไปภายหนา หากมีการฝาฝนขาพเจา

ยินยอมใหกรมศุลกากรดําเนินการตามที่เห็นสมควร 

ขอแสดงความนับถือ 

 

ลงชื่อ………………………………. 

        (………………………..…….) 

  ประทับตรานิติบุคคล 

 

 

 

 

 


